

Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi valtion maatalouskemian laitoksen siirtämisestä Helsingin kaupungista Mikkelin kaupunkiin.

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ.

Lakiehdotuksen mukaan valtion maatalouskemian laitoksen sijaintipaikkakunta siirrettäisiin Helsingin kaupungista Mikkelin kaupunkiin.

Vuoden 1981 tulo- ja menoarvioesityksessä on valtion maatalouskemian laitoksen osalta, samalla kun laitoksen rakennusmomentille on

osoitettu määräraha laitoksen uusien toimitilojen suunnittelua varten, viitattu eduskunnalle annettavaan hallituksen esitykseen laiksi valtion maatalouskemian laitoksen siirtämisestä Mikke-
liin.

Laki on tarkoitus saattaa voimaan 1 päivänä tammikuuta 1981.

PERUSTELUT.

1. Lakiehdotuksen antamisen syyt.

Voimassa olevassa lainsäädännössä ei ole säännöksiä viraston sijaintipaikkakunnan siirtämisestä. Koska valtion maatalouskemian laitoksen siirtäminen Helsingin kaupungista Mikkelin kaupunkiin merkitsee huomattavaa muutosta laitoksen toimintaan, hallitus katsoo, että siirtämisestä tulisi säätää erityisellä lailla. Laitoksen siirtäminen aiheuttaa myös hyvin huomattavia sekä virkamiehiä että työsuhteista henkilöstöä koskevia ongelmia. Lakiehdotusta laadittaessa ei ole voitu perusteellisesti selvittää laitoksen henkilöstön siirtämiseen ja siirtymisvaikeuksissa olevien henkilöiden palvelusuhdeturvaan liittyviä kysymyksiä. Hallitus pitääkin tarpeellisena, että henkilöstön asema järjestetään yhdenmukaisella tavalla. Tämän vuoksi esitetään, että siirrettävien laitosten hen-

kilöstön asemasta ja oikeusturvasta säädettäisiin erikseen annettavalla lailla.

Koska tässä vaiheessa ei ole tarkkaa tietoa laitoksen siirtymisajankohdasta, on tarkoitus, että tästä asiasta säädetään asetuksella sen jälkeen kun henkilöstöä koskeva laki on annettu ja valtion tulo- ja menoarviossa on myönnetty siirtoa varten tarpeelliset varat.

2. Nykyinen tilanne ja asian valmistelu.

2.1. Valtion maatalouskemian laitos.

Valtion maatalouskemian laitoksesta 10.8. 1979 annetun lain (652/79) mukaan laitoksen tehtävänä on suorittaa rehujen ja lannoitteiden

sekä sellaisiksi aiottujen tuotteiden, samoin kuin torjunta-aineiden ja niiden jäämien tutkimuksia ja tarkastuksia. Laitoksen tehtäviin kuuluu myös rehujen ja lannoitteiden valmistuksen, maahantuonnin ja kaupan valvonta siten kuin siitä on erikseen säädetty. Lisäksi laitos suorittaa muihin maa- ja metsätaloudessa käytettäviin ja siitä saataviin tuotteisiin ja tarvikkeisiin sekä talousvesiin liittyviä tutkimuksia. Laitos on maatilahallituksen alainen.

Laitoksen toimitilat ovat pinta-alaltaan yhteensä 1870 m², josta laboratoriotilaa on noin 1000 m². Vakainaista henkilökuntaa on laitoksen palveluksessa 62 sekä tilapäistä laboratoriotyövoimaa kesäisin 8—10 henkilöä.

2.2. Siirtämisen syyt ja ajankohta.

Valtioneuvosto asetti 21.6.1972 komitean, jonka tehtävänä oli muun muassa selvittää valtakunnan eri osien ja niiden keskuspaikkojen tasapuoliseksi kehittämiseksi ne yleiset edellytykset, joiden toteutuessa valtion virastojen ja laitoksien on tarkoituksenmukaista sijoittaa Helsingin seudun ruuhka-alueen ulkopuolelle. Komitean mietinnössä on ehdotettu monen muun viraston ja laitoksen ohella myös valtion maatalouskemian laitoksen siirrettäväksi pois Helsingistä.

Valtioneuvosto on vuosina 1976 ja 1977 antamallaan kahdella päätöksellä määrännyt kaikkiaan yhdeksässä virastossa valmisteltaviksi suunnitelmat niiden siirtämiseksi päätöksissä

nimetyille paikkakunnille. Suunnittelutyötä varten on vuosien 1977 ja 1979 tulo- ja menoarvioissa asianomaisten virastojen kohdalle osoitettu varoja. Vuoden 1979 aikana myönnettiin valtion maatalouskemian laitokselle varoja laitoksen Mikkeliin rakennettavien uusien toimitilojen alustavaa suunnittelua varten yhteensä 125 000 markkaa. Lisäksi eduskunta totesi, että valtion maatalouskemian laitos on tarkoitettu siirtää Mikkeliin vuonna 1983. Vuoden 1981 tulo- ja menoarvioesityksessä hallitus on esittänyt 500 000 markan määrärahaa laitoksen uusien toimitilojen suunnittelua varten.

Laitoksen siirtämisajankohtaa ei vielä tässä vaiheessa voida tarkasti määrittellä. Hallitus kuitenkin arvioi, että siirtäminen on mahdollista vuoden 1985 aikana.

3. Esityksen organisatoriset ja valtiontaloudelliset vaikutukset.

Esityksen lähtökohtana on se, että valtion maatalouskemian laitos kokonaisuudessaan siirtyy Mikkeliin. Esitys ei siis edellytä organisatorisia erityisjärjestelyjä.

Laitoksen uusien toimitilojen kustannukset ovat yhteensä noin 14.0 miljoonaa markkaa.

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskunnalle hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus:

Laki

valtion maatalouskemian laitoksen siirtämisestä Helsingin kaupungista Mikkelin kaupunkiin.

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:

1 §.

Valtion maatalouskemian laitos siirretään Helsingin kaupungista Mikkelin kaupunkiin.

Laitoksen henkilöstön asemasta ja oikeusturvasta siirron yhteydessä säädetään lailla.

Kun 2 momentissa tarkoitettu laki on annet-

tu ja tulo- ja menoarviossa on myönnetty
siirtoa varten varat, säädetään laitoksen siirtä-
misestä asetuksella.

2 §.
Tämä laki tulee voimaan _____ päivänä
kuuta 1981.

Helsingissä 13 päivänä marraskuuta 1980.

Tasavallan Presidentin estyneenä ollessa

Pääministeri

MAUNO KOIVISTO

Maa- ja metsätalousministeri *Taisto Tähtämä*

